Ngày xưa nơi đây là vùng đất hoang rậm của thượng du Nghi Giang nên bây giờ vẫn còn tồn tại nhiều loại cây xanh, gỗ quý như: dầu, giá ty, bằng lăng, thốt nốt... rợp mát bước chân du khách.

Vì sao Lăng Ông mà lại có mộ... bà ?

Sử sách xưa ghi lại : “Tháng 7 năm 1832 (Nhâm Thìn), tả quân Lê Văn Duyệt mất được an táng tại làng Bình Hòa (bây giờ là Q. Bình Thạnh). Tuy nhiên, do mối tị hiềm với tả quân nên vua Minh Mạng đã ghép ông vào 11 trọng tội và “*đến chỗ mà đắp, san làm đất bằng*”, dựng bia khắc 8 chữ “*Quyền yêm Lê Văn Duyệt phục pháp xử*” (Chỗ tên hoạn quan Lê Văn Duyệt chịu tội).